
#EUVocationalSkills  #DiscoverYourTalent

Zaměstnanost,
sociální věci a 
sociální začleňování

Příručka pro 
národní kontaktní 
místa

2022.



E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

2

CO JE EVROPSKÝ TÝDEN ODBORNÝCH 3. 
DOVEDNOSTÍ?
Informace o kampani 3.
Hlavní sdělení 4.

CO JE ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVA 5. 
(OVP)?

EU A OVP 5.

VAŠE ÚLOHA 6.
Čím mohu přispět k úspěšnosti tohoto týdne? 6.
Sociální sítě 7.
Akce a aktivity 7.
Sdílejte své příběhy 7.
Ocenění za vynikající výkon v oblasti OVP 7.
Vztahy s médii 7.

KONTAKTUJTE NÁS 8.

Obsah



E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

3

Informace o kampani
Evropský týden odborných dovedností je iniciativa Evropské komise, která se koná 
již pošesté a jejímž cílem je zvýšit povědomí o přínosech odborného vzdělávání 
a přípravy (OVP). Mottem komunikační kampaně, která Týden propaguje v průběhu 
celého roku, je opět Objev svůj talent!   

Týden 2022 se bude konat od 16. do 20. května a jeho tématem bude OVP 
a ekologická transformace. Je to v souladu se závazkem Evropské unie k 
Zelené dohodě pro Evropu – plánem Evropské komise na dosažení uhlíkové neutrality 
do roku 2050 – a s cílem dát všem k dispozici nástroje nezbytné pro ekologickou 
transformaci a zajistit, aby se na nikoho nezapomnělo. 

Doprovodné akce a aktivity spojené s Týdnem se budou konat před, během a po 
Týdnu po celé Evropě. Spoléháme na vaši cennou pomoc při šíření informací o Týdnu. 
Cílem Týdne, v rámci něhož se setkávají různé zúčastněné strany, aby sdílely své 
odborné znalosti, je učinit odborné vzdělávání a přípravu atraktivnější a pomoci 
mladým lidem i dospělým využít naplno svůj potenciál v profesním i osobním životě. 
Evropský týden odborných dovedností má tyto obecné cíle:  

? CO JE EVROPSKÝ TÝDEN 
ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ? 

Názorně představit různé způsoby, jak OVP může pomoci mladým 
lidem i dospělým, aby objevili svůj talent.

Ukázat zaměstnavatelům velké přínosy investování do lidských zdrojů 
formou podpory počáteční odborné přípravy mladých lidí i formou 
prohlubování dovedností a rekvalifikace dospělých.

Potvrzovat lidem, kteří si zvolili OVP, správnost jejich rozhodnutí 
uváděním informací dokládajícím konkurenční hodnotu, kterou OVP 
přinášejí.  

Zvyšovat povědomí o Evropském týdnu odborných dovedností na 
základě úspěchu kampaní z předchozích let.  

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs


E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

4

V kostce 

Podnět k zamyšlení: Jaké nové dovednosti budeme potřebovat pro úspěch v prostředí, 
které chrání cenné zdroje naší planety? Jakou roli může hrát OVP, aby měl každý potřebné 
dovednosti pro ekologickou transformaci?

Vzhledem k tomu, že pandemie koronaviru nadále znemožňuje konání řady forem 
vzdělávání, práce a odborné přípravy, nabízí OVP řešení k překonání těchto překážek 
prostřednictvím získávání nových dovedností, zvyšování kvalifikace a vytváření nových sítí 
spolupráce. 

Hlavní sdělení

Evropský týden odborných dovedností 2022 postaví dovednosti 
do samého jádra ekologické transformace.

Hlavní sdělení shrnují to, co chceme lidem o OVP říci, 
a přispívají k tomu, aby celá komunita mluvila jedním 
hlasem. Posilují dopad Evropského týdne odborných 
dovedností a přispívají k propagaci OVP v celé Evropě. 

Všechna klíčová sdělení pro jednotlivé cílové 
skupiny naleznete v dokumentu Klíčová sdělení 
v rubrice Zdroje na webových stránkách. 

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs


E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

5

OVP je zkratka pro odborné vzdělávání a přípravu, jejichž cílem je předávat znalosti, 
dovednosti a kompetence požadované v konkrétních profesích nebo obecněji na trhu 
práce. OVP tvoří významnou součást celoživotního učení a mají zásadní význam 
z hlediska úsilí Evropy o zvládnutí hospodářských a sociálních výzev.

Žijeme v éře rychlých změn – a úspěšné podniky a organizace musí držet krok 
s neustále se vyvíjejícím vkusem a s přicházejícími trendy. Absolventi odborného 
vzdělávání a přípravy disponují dovednostmi, které potřebují k uplatnění na trhu práce 
dnes i v budoucnu. 

Vytváření užších vazeb mezi OVP a podniky představuje hlavní způsob, jak zajistit, 
aby OVP poskytovaly potřebné dovednosti. Programy učení se prací a učňovské 
přípravy zajišťují nejužší vazbu mezi vzděláváním a světem práce. 

CO JE ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
A PŘÍPRAVA (OVP)?

?

Evropská komise spolupracuje s vládami členských států, zaměstnavateli, odbory 
i zeměmi, které nejsou členskými státy EU, v těchto oblastech: 

EU A OVP 

1. 2. 3.

Zvýšení kvality OVP zlepšení výuky a odborné 
přípravy  

 

Přibližování náplně kurzů 
požadavkům trhu práce. 

Tato úloha je zakotvena v Kodaňské deklaraci z roku 2002, kdy se členské státy EU 
dohodly na společných prioritách a strategiích na podporu celoevropských systémů 
uznávání dovedností a kvalifikací. 



E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week 6

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

VAŠE ÚLOHA  

Čím mohu přispět k úspěšnosti tohoto týdne?

Národní kontaktní místa budou hrát zásadní roli pro úspěch letošního 
Evropského týdne odborných dovedností. Jste součástí sítě klíčových organizací 
působících v oblasti odborného vzdělávání a přípravy v celé Evropě, které chtějí 
hrát aktivnější roli v propagaci odborného vzdělávání a přípravy podporou 
místních subjektů působících v oblasti OVP k účasti na aktivitách Týdne. 

• Vyzývejte místní zúčastněné strany v oblasti OVP k pořádání akcí 
a aktivit a jejich propojení s Týdnem

• Registrujte národní akce a aktivity  na webových stránkách Týdne 
Propagujte Týden prostřednictvím svých vlastních kontaktů a sítí 

• Poskytněte specializovanou asistenci potenciálním organizátorům 
akcí ve vaší zemi

• Vyzvěte ty, kteří mají osobní pozitivní zkušenosti v oblasti OVP, aby 
se o ně podělili prostřednictvím možnosti Share Your Story (Sdílejte 
svůj příběh) na webových stránkách. 

• Podpořte a zviditelněte prostřednictvím svých sítích všechny 
kandidáty z vaší země na Ocenění za vynikající výkon v oblasti OVP 
(které se bude udělovat v rámci Týdne 18. května) a vyzvěte veřejnost, 
aby pro ně hlasovala.

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_cs
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/awards_cs


E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week 7

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

Sociální sítě
Vaše kanály sociálních médií a síť kontaktů budou mít zásadní význam 
pro zajištění toho, aby se do aktivit plánovaných v rámci Evropského 
týdne odborných dovedností mohly aktivně zapojit všechny zúčastněné 
strany OVP ve vaší zemi, bez ohledu na jejich velikost. Naše příručka 
pro sociální sítě poskytuje v rubrice Zdroje na webových stránkách 
pokyny a vzorové příspěvky pro různé kanály sociálních médií.

Akce a aktivity
Doporučujeme vám, abyste vyhledali a podpořili organizace v oblasti 
OVP ve své zemi při pořádání aktivit souvisejících s OVP a zaregistrovali  
je na internetových stránkách Evropského týdne odborných dovedností. 

Sdílejte své příběhy
Jsme si jisti, že ve vaší zemi jsou stovky úspěšných příběhů spojených 
s OVP, a chceme se o ně podělit s ostatními potenciálními účastníky 
vzdělávání, abychom je inspirovali. Vyzvěte své kontakty, aby nám 
zasílaly své příběhy, které budeme moci prezentovat na webových 
stránkách a propojit je s Týdnem a umocnit tak dosah.

Ocenění za vynikající výkon v oblasti OVP
Jsou-li na Ocenění za vynikající výkon v oblasti OVP (VET Excellence 
Awards) nominováni kandidáti z vaší země, budete hrát klíčovou roli při 
propagaci jejich kandidatury prostřednictvím svých sítí a přesvědčování 
veřejnosti, aby pro ně hlasovala.

Vztahy s médii
Oslovením místních, regionálních a celostátních médií ve vaší zemi 
můžete rozšířit informace o Týdnu a místních aktivitách. Naše příručka 
pro vztahy s médii obsahuje v rubrice Zdroje na webových stránkách 
Týdne pokyny, jak maximalizovat informování o Týdnu. Kromě toho 
si ve stejné rubrice prohlédněte příručku pro komunikaci, která vám 
pomůže šířit informace.

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/awards_cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs


E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 485342774 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PŘÍRUČKA PRO NÁRODNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTA

8

KONTAKTUJTE NÁS
S případnými otázkami ohledně role národních kontaktních míst nebo 
Evropského týdne odborných dovedností obecně vám rádi pomůžeme. 

 
  

   E-mail: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com 

   

   Telefon: +32 485342774

   

   Web: ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

mailto:empl-vocational-skills-week%40cecoforma.com?subject=
http://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action jménem Evropské komise. Všechny obrázky ©Shutterstock, 2022.


